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Drejtuar: Z. Blendi Gonxhja,

Lénda:

Ministér i Turizmit Kulturés dhe Sportit
Ministria e Turizmit Kulturés dhe Sportit

Dérgohet aplikimi pér thirrje pér projekt propozime né fushén e
sportit 2026

| nderuar Z. Blendi Gonxhja,

Né vijim té thirrjes pér projekt propozime né fushén e sportit pér vitin 2026, si dhe né
zbatim té Urdhérit Nr. 65, daté 28/01/2026 pér shpalljen e thirrjes pér projekt- propozime,
lutemi gjeni bashkéngjitur formularin e aplikimit té€ Federatés Shqiptare té Sportit
Universitar dhe dokumentat e kérkuara pér aplikim:

Projekt-propozimet e miratuara me Vendim té€ Komitetit Ekzekutiv té FSHSU;
Vértetim daté 08.01.2026 nga Zyra e OJF-ve té Gjykatés sé Shkallés sé Paré té
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané ku pasqyrohen té gjitha Vendimet e Federatés
Shqiptare té Sportit Universitar;

Kopjen e Statutit dhe Vendimit té Gjykatés pér regjistrimin e FSHSU;
Dokumentacionin gé vérteton regjistrimin e federatés si person juridik;

Referuar Urdhér té ministrit pérgjegjés pér sportin pér miratimin e statutit dhe
ndryshimeve né fugi, ju b&mé me dije se prej datés 14.02.2025, FSHSU ka
depozituar 3 (tre) kopje té statutit té ndryshuar sipas pérshtatjeve dhe sugjerimeve
té Ministrisé pérgjegjése pér Sportin té kohés pér miratim. Megjithaté, deri mé sot,
nuk kemi marré ende Urdhrin pérkatés pér miratimin e tij;

Bilanci financiar;

Té dhénat e llogarisé bankare té nivelit té dyté;

Raporte financiare periodike pér fondet publike.

Gjithashtu, duke gené se projekti i paré pér té cilin FSHSU kérkon mbéshtetjen e Ministrisé
sé Turizmit, Kulturés dhe Sportit éshté Kampionati Europian Universitar i Sporteve
Luftarake - Tirana 2026, bashkéngjitur gjeni edhe letrat e mbéshtetjes nga aktorét
institucionalé dhe partnerét e pérfshiré né organizimin e kétij eventi prestigjioz
ndérkombétar, i cili do té zhvillohet né Tirané né muajin shtator 2026.



Federata Shqiptare e Sportit Universitar

L_; FSHSU

Né pérfundim, shprehim vullnetin toné pér bashképunim té vazhdueshém institucional dhe
angazhimin e FSHSU pér garantimin e standardeve mé t€ larta organizative, financiare dhe
té transparencés né zbatimin e projekteve té mbéshtetura.

Me respekt,
Besnik Veliu

PRESID




